
 

Seznam příloh 

 

Příloha č. 1 Etická komise 

Příloha č. 2 Informovaný souhlas 

Příloha č. 3 Seznam použitých zkratek 

Příloha č. 4 Seznam tabulek 

Příloha č. 5 RTG snímky pacientky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 

Etická komise 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2 

Vzor informovaného souhlasu pacientky 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

 

Vážená paní, vážený pane, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Helsinskou deklarací, přijatou 

18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, 

Brazílie, 2013) a dalšími obecně závaznými právními předpisy Vás žádám o souhlas 

s prezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie prováděné v rámci praxe 

na Rehabilitační klinice Malvazinky, kde Vás příslušně kvalifikovaná osoba seznámila s Vaším 

vyšetřením a následnou terapií. Výsledky Vašeho vyšetření a průběh Vaší terapie bude 

publikován v rámci bakalářské práce na UK FTVS, s názvem Kazuistika fyzioterapeutické péče 

o pacienta s diagnózou fraktury talokrurálního kloubu. 

Cílem této bakalářské práce je: Hlavním cílem této práce je seznámit se s tématem 

fraktury talokrurálního kloubu, zvolit vhodnou terapii u konkrétního pacienta a v neposlední 

řadě také sledovat, zda došlo ke znovuobnovení funkce hlezna, správného stereotypu chůze a k 

návratu do běžného denního života. 

Získané údaje, fotodokumentace, průběh a výsledky terapie budou uveřejněny 

v bakalářské práci v anonymizované podobě. Osobní data nebudou uvedena a budou uchována 

v anonymní podobě. V maximální možné míře zabezpečím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 

Jméno a příjmení řešitele:      Podpis: 

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení:   Podpis: 

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím 

s prezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie ve výše uvedené 

bakalářské práci, a že mi osoba, která provedla poučení, osobně vše podrobně vysvětlila, a že 

jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní informace, zeptat 

se na vše podstatné a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) 

jsem poučen(a) o právu odmítnout prezentování a uveřejnění výsledků vyšetření a průběhu 

terapie v bakalářské práci nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně zasláním 

Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat řešitele. 

 

Místo, datum: 

Jméno a příjmení pacienta:      Podpis: 



 

 

Příloha č. 3 

Seznam použitých zkratek 

AA  alergická anamnéza 

ADL  Activity of daily living 

AEK  agisticko-excentrická kontrakce  

AGR  antigravitační relaxace 

bilat.  bilaterální  

BMI Body mass index  

C  krční páteř 

CNS  centrální nervová soustava  

CT  Computerová tomografie 

č.  číslo 

DF  dechová frekvence  

DK  dolní končetina  

DKK  dolní končetiny  

dx.  dexter, vpravo 

FA  farmakologická anamnéza 

FH  francouzské hole  

FN  fakultní nemocnice 

GA  gynekologická anamnéza 

HK  horní končetina 

HKK  horní končetiny 

HSS  hluboký stabilizační systém 

IP  interphalangeální kloub  

kl.  kloub 

L  bederní úsek páteře 

lat.  latinsky 

LDK  levá dolní končetina  

LSp  lumbosakrální přechod páteře 

LTV  léčebná tělesná výchova 

m.  musculus, sval  

mm.  musculi, svaly 



 

 

MTP  metatarzophalangeální kloub 

n.  nervus, nerv 

NO  nynější onemocnění 

OA  osobní anamnéza 

obj.  objektivně 

PA  pracovní anamnéza 

PDK  pravá dolní končetina  

PIR  postizometrická relaxace  

PNF  proprioreceptivní nervosvalová facilitace  

RA  rodinná anamnéza 

RTG  rentgen  

S  oblast kříže 

SA  sociální anamnéza 

SFTR  metoda zápisu rozsahu kloubu v rovině sagitální, frontální, transverzální a rotací 

SIAS  spina iliaca anterior superior 

SIPS  spina iliaca posterior superior 

SMS  senzomotorická stimulace 

ST  svalový test 

st.  stupěň 

subj.  subjektivně 

T  teplota 

tab.  tabulka  

tbl.  tabletka 

TF  tepová frekvence  

Th  hrudní páteř 

Th-Lp thorakolumbální přechod páteře 

TK  krevní tlak 

TMT  techniky měkkých tkání 

TrPs  Triger points, spoušťové body 



 

 

Příloha č. 4 

Seznam tabulek 

 

Tabulka č.1 Vstupní vyšetření: Délkové rozměry dolních končetin  37 

Tabulka č. 2 Vstupní vyšetření: Obvodové rozměry dolních končetin  37 

Tabulka č. 3 Vstupní vyšetření: Goniometrické vyšetření dolních končetin 38 

Tabulka č. 4 Vstupní vyšetření: hodnocení vyšetření zkrácených svalů  39 

Tabulka č. 5 Vstupní vyšetření: Svalový test     40 

Tabulka č. 6 Vstupní vyšetření: Vyšetření soběstačnosti    44 

Tabulka č. 7 Vstupní vyšetření: Délkové rozměry dolních končetin  62 

Tabulka č. 8: Výstupní vyšetření: Obvodové rozměry dolních končetin  62 

Tabulka č. 9 Výstupní vyšetření: Goniometrické vyšetření dolních končetin 63 

Tabulka č. 10 Výstupní vyšetření: Zhodnocení zkrácených svalů DKK  64 

Tabulka č. 11 Výstupní vyšetření: Svalový test     65 

Tabulka č. 12 Výstupní vyšetření: Vyšetření soběstačnosti   69 

Tabulka č. 13 Zhodnocení efektu terapie: Obvodové rozměry dolních končetin 71 

Tabulka č. 14 Zhodnocení efektu terapie: Rozsah kloubní pohyblivosti  72 

Tabulka č. 15 Zhodnocení efektu terapie: Hodnocení zkrácení svalů PDK 73 

Tabulka č. 16 Zhodnocení efektu terapie: Hodnocení zkrácení svalů LDK 73 

Tabulka č. 17 Zhodnocení efektu terapie: Svalový test     74 

Tabulka č. 18 Zhodnocení efektu terapie: Kloubní vůle v kloubech DKK  76 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 5 

RTG snímky hlezenního kloubu pacientky 

 

              

RTG č. 1 Předozadní projekce   RTG č. 2 Boční projekce 

(FN Motol 28.12.2015)    (FN Motol 28.12.2015) 

 

 

 


